
 

 

Protokół 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie 

                 odbytego w dniu 25 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej  
Urzędu Miejskiego w Zawidowie  

 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 15.30. Posiedzeniu przewodniczył Pan Rafał Ryż– 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie. 
Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz 
zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rafał Ryż poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzeń 
Komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Andrzej Pilarski otworzył posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Damian Ryż otworzył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.  
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pani Danuta 
Lachowicz otworzyła posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidów z działalności między sesjami. 
3. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka 

Kultury w Zawidowie za 2018 rok.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2019.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Zawidów. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania Samorządowego 

Stypendium Miasta Zawidowa za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie i dziedzinach 
artystycznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej    
i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”. 

9. Sprawy różne.  
10. Zamknięcie obrad. 

 
 
   4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Ośrodka Kultury w Zawidowie za 2018 rok.  
 
Przewodniczący Rady Rafał Ryż poinformował, iż projekt uchwały zostanie omówiony przez 
Dyrektora Ośrodka Kultury Pana Konrada Traczyka, który obecny będzie na sesji Rady 
Miejskiej.  
 
 5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na 
rok 2019. 
 
Skarbnik Miasta Lidia Niećko poinformowała, iż decyzją Ministra Finansów zmniejszona 
została subwencja oświatowa na rok 2019 o kwotę 103.177 zł.  



 

 

Dodatkowe dochody w kwocie 1.607 zł przyznano z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela 
za uszkodzenie budynku przy ul. Grunwaldzkiej powstałego na skutek silnego wiatru. Tym 
samym zwiększono wydatki na usunięcie szkody. 
Kwotę 2.620 zł przeznacza się na sfinansowanie wydatków dot. opracowania zmian w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  
Ponadto zmniejsza się wydatki w dziale „Obsługa długu publicznego” w kwocie 161.000 zł 
zabezpieczając poręczenie do wysokości raty przypadającej do spłaty na rok 2019 zgodnie  
z harmonogramem. 
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, skąd gmina weźmie kwotę 103.177 
zł, która wynika ze zmniejszenia subwencji oświatowej.  
Skarbnik Miasta L. Niećko odpowiedziała, że w takim przypadku szkoła będzie musiała 
oszczędzać na wydatkach, lecz być może sytuacja się zmieni, gdy ministerstwo finansów ustali 
kwestię podwyżek dla nauczycieli.  
 
 6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zawidów. 
 
Przewodniczący Rady Rafał Ryż poinformował, iż projekt uchwały jest konsekwencją zmian 
w budżecie.  
Pytań nie zadano.  
 
 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania Samorządowego 
Stypendium Miasta Zawidowa za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie i dziedzinach 
artystycznych. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Damian Ryż przekazał, iż po 
konsultacji z radną Renatą Marciniak w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania 
Samorządowego Stypendium Miasta Zawidowa za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie  
i  dziedzinach artystycznych podjęto decyzję, aby zmienić zapis, który mówi o miejscu 
zamieszkania uczniów szkoły w Zawidowie. Wcześniejsza uchwała mówiła o tym, że 
uczniowie, którzy zamieszkiwali Gminę Zawidów mogli ubiegać się o stypendium, natomiast 
uczniowie szkoły w Zawidowie, którzy nie byli mieszkańcami Gminy Zawidów nie mogli 
skorzystać ze stypendium. Propozycja Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu jest taka, 
aby zmienić uchwałę i dać możliwość wszystkim uczniom Szkoły Podstawowej w Zawidowie 
do korzystania z prawa ubiegania się o stypendium.  
Radny D. Ryż dodał, iż kolejną zmianą są osiągnięcia indywidualne, choćby w przypadku 
sportowców, czy konkursów artystycznych i olimpiad, których często blokuje ocena  
z zachowania. Według Komisji ocena z zachowania powinna wynosić minimum zachowanie 
dobre, co też ujęto w zaproponowanym projekcie uchwały.  
Pytań nie zadano. 
 
 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 
południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”. 
 
Burmistrz Miasta Zawidów Robert Łężny przekazał, iż w grudniu 2017 r. 107 samorządów - 
gmin i powiatów subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego podpisało Deklarację Sudecką. 
Sygnatariusze Deklaracji Sudeckiej wyrazili wolę podjęcia wspólnych działań zmierzających 
do poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju gospodarczego tej części 
Dolnego Śląska. Zobowiązano się również do współdziałania przy opracowaniu planu 
modernizacji i rozwoju i jest nim Strategia Rozwoju Sudety 2030”.  



 

 

Przyjęcie dokumentu pomoże w staraniach o uwzględnienie subregionów jako obszarów 
strategicznej interwencji państwa w aktualizowanej Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego, 
co skutkować będzie włączeniem tego obszaru do wsparcia finansowego w ramach tworzonego 
Krajowego Obszaru Operacyjnego 2020 oraz innych krajowych programów operacyjnych 
dedykowanych obszarom. Zatwierdzenie Strategii umożliwi skuteczniejsze ubieganie się  
o środki finansowe z budżetu państwa oraz unii europejskiej w nowej perspektywie finansowej 
2021-2027.  
Pytań nie zadano. 
  
Wobec braku pytań Przewodniczący R. Ryż o godzinie 16.15 zakończył część wspólną 
posiedzenia. 

 
 
            Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

       Izabela Matuszczyk                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                   

                                                                                                             Rafał Ryż 


